Über die spätem Beziehungen Berns zum Münstertal und zum Fürstbistum Basel vgl. 
Nr. 196 hienach.
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181. Bern und die Freigrafschaft Burgund
Vgl. Nr. 177 e, m; 178b, l.

a) Burgrechtsvertrag Berns mit dem Herrn von Chateauguyon 
1486 Dezember 3. (tercia die mensis decembris anno a nativitate domini 

sumpto millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto). Bern

In nomine sancte et individue trinitatis, patris et filij et spiritus sancti. 
Amen.

Nos Hugo de Chabilone, dominus Castriwidonis, baro de Noseret, ex una, 
et nos scultetus, consules et cives urbis Bernensis, Lausannensis diocesis, 
partibus ex altera, notum facimus universis et singulis presencium inspec- 
toribus: Cum humane condictionis status motu multiplici varietur, nec in 
temporalibus inveniatur preter unum, quod celestis beateque vite imagi- 
nem representet, sola scilicet dilectio, quam casualis non alterat eventus, 
quam separatio actualis non dividit, quamque temporalis longitudo non 
abdicat nec corrumpit, sane igitur rationi consonum fore censemus ad 
humanitatem, cunctocumque benevolenciam, pacem et tranquillitatem, ea 
dilectione nos uti debere, quod et libenti animo volumus et optamus. Hinc 
igitur est, quod nos prefati — 1 ponderavimus cordibusque nostris revolvi- 
mus, quantum patrijs, ditionibus, terris, dominijs, hominibus et subditis 
ambarum nostrarum partium, qui jure vicinitatis propinquiores reduntur, 
conduxerint, benevolencie et mutue ille amicicie, quas nos - - - jam  diutius 
inter nos servavimus, e quibus tanquam  fundamento amoris perpetui bur- 
gensia quedam emersa est pro defensione, tuitioneque patriarum  nostrarum 
non tenuiter proficiemus, digessimusque quanti veniunt eedem pendentes, 
que patriarum nostrarum salutes et commoda, mercatorum, negociatorum 
et quorumcumque ac subditorum nostrorum liberos aditus sinusque amplis- 
simos ex se staturiunt1 2. Quod quia cordi nobis est, u t mutue iste necessitu- 
dines indefesse observentur, [1.] nos prelibatusHugoapudsepedictosmagnif- 
ficos viros, dominos scultetum, consules et cives Bernenses amicos nostros 
specialissimos sponte, nec metu quodam ductus3, sed m atura et masticata 
deliberatione4 nostra et consilio prehabito omnibus via, modo et forma, 
quibus id de jure vel consuetudine melius, tutius et efficacius poterat fieri 
vel debebat, potest vel debet, burgensiam et civilegium quoddam more

1 Wiederholung der Parteien.
2 Spruchb.: die strässen der kouflüten und ander besichert und geöffnet werden.
3 Spruchb.: nit bezwungen, noch mit geverden hindergangen.
4 Spruchb.: mit willen, gar guter Vorbetrachtung.
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urbis sue sumpsimus et acceptavimus, sumimus et acceptamus per presen- 
tes, jurando expresse nos, commoda et honores urbis prefate pro posse 
nostro procuraturum et damna eiusdem nostra pro virili suppressurum1, 
nosque omne et totum  id facturum, quod fidelem et legittimum civem 
decet et virtus legum suarum nos exhortatur, omni machinatione semota.